
 

 

 
   

 

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Joanne Bywater den 23.01. 

2026 om mindeplade for ofre for kvindedrab 
 

Spørgsmål 1 

I motiveringen af medlemsforslag om mindeplade for ofre for 

kvindedrab til BR-mødet den 28. januar 2026 fremgår det af 

motiveringen, at ”forvaltningen allerede har taget initiativer til 

etablering af en mindeplade, men opsætningen er endnu ikke 

gennemført”. På baggrund af dette ønsker jeg at stille følgende 

spørgsmål. 

Er der i udvalget eller borgerrepræsentationen taget politisk beslutning 

om opsætning af en mindeplade for dræbte kvinder i København, og i 

så fald, hvornår? 

Svar 

Nej, det er der ikke truffet politisk beslutning om.  

Spørgsmål 2 

Hvad er status på opsætning af en mindeplade for kvinder dræbt i 

København? 

Svar 

Center for Voldsforebyggelse arbejder for, at der opsættes 

mindeplader for dræbte kvinder i alle kommuner. I samarbejde med 

Center for Voldsforebyggelse har 14 kommuner gennemført sådanne 

markeringer.  

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen (KTF) har i 2024 haft en dialog 

med Center for Voldsforebyggelse, der har sendt en ansøgning om 

opsætning af mindeplade/mindeplader på fx Rådhuset, men sagen er 

ikke besluttet og der er ikke afsat midler. 

Området er i forbindelse med ressortflyt pr. 1. januar 2026 flyttet fra 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen til Kultur-, Fritid- og 

Borgerserviceforvaltningen. 
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